¹⁵¹ Sultan Barkjaruk, Mašahov sin.

¹⁵² Abasidski kalif v Bagdadu, ki so ga sunitski muslimani priznavali za duhovnega vodjo.

¹⁵³ Sokman Ibn Ortuk.

¹⁵⁴ Dukak, mlajši brat emirja Alepa Redvana.

¹⁵⁵ 5. junija 1098.

invenimus ligatum in vinculis ferreis, facto maiore bello. Crastina vero die moto exercitu paganorum appropinquaverunt urbi, et castrametati sunt inter duo flumina, steteruntque ibi per duos dies. Recepto itaque castro, Curbaram convocavit unum ammiralium ex suis, quem sciebat veracem, mitem et pacificum, et ait illi: »Volo ut intres in fidelitatem meam custodire hoc castrum, quoniam ex longissimo tempore scio te fidelissimum, ideoque precor te ut summa cautela hoc serves oppidum.« Cui ait ammiralius: »Tibi unquam de tali nollem obedire officio. Sed tamen hoc faciam, illo tenore, ut si Franci eiecerint vos de mortali prelio et vicerint, eis continuo tradam hoc castrum.« Dixitque illi Curbaram: »Tam honestum et prudentem te cognosco, ut omne quicquid boni vis agere ego consentiam.«

Reversus est itaque Curbaram ad suum exercitum; et protinus Turci deludentes Francorum collegium, detulerunt ante conspectum Curbaram quemdam vilissimum ensem rubigine tectum, et deterrium arcum ligneum, et lanceam nimis inutilem, quae abstulerant nuper pauperibus peregrinis; dixeruntque: »Ecce arma, quae attulerunt Franci obviam nobis ad pugnam.« Tunc Curbaram coepit surridere, palam dicens omnibus: »Haec sunt arma bellica et nitida, quae attulerunt Christiani super nos in Asiam, quibus putant nos et confidunt expellere ultra confinia Corrozanae, et delere omnia nostra ultra Amazonia flumina; qui propulerunt omnes parentes nostros a Romania, et Antiochia urbe regia quae est honorabile caput totius Syriae?« Mox convocavit suum notarium, et ait: »Scribe cito plures cartas quae in Corrozania sint legenda; videlicet Caliphae nostro apostolico, ac nostri regi domino Soldano militi fortissimo, atque omnibus prudentissimis Corrozanae militibus, salus et immensus honor. Satis sint leti et gavisi iocunda concordia, et satisfacient ventribus, imperent et sermocinent per universam regionem illam, ut omnino dent sese ad petulantiam et luxuriam, multosque filios patrare congaudeant, qui contra Christianos fortiter pugnare prevaleant; et libenter suscipiant haec tria arma, quae olim abstulimus a Francorum turma, et discant modo quae arma attulerunt super nos gens Francigena. Adhuc quoque sciant omnes, quoniam ego cunctos Francos intus in Antiochia conclusos habeo, et castrum in mea libera teneo voluntate, illi vero deorsum sunt in civitate. Habeo etiam omnes illos iam in mea manu, eosque faciam aut capitalem subire sententiam, aut deduci in Corrozanam in captivitatem nimiam, eo quod minantur nos suis armis propulsare et expellere ab omnibus finibus nostris; ceu eiecerunt omnes parentes nostros a Romania sive Syria. Amodo iuro vobis per Machomet et per omnia deorum nomina, iam ante vestram non ero redditurus presentiam, donec regalem urbem Antiochiam et omnem Suriam sive Romaniam atque Bulgariae usque in Apuliam adquisiero mea forti dextera, ad deorum honorem et vestrum, et omnium qui sunt ex genere Turcorum.« Sic fecit finem dictis.